DECLARAÇÃO - 6242021
Código de validação: 79D4B92B50

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, atendendo aos princípios da publicidade e
eficiência, previstos no caput do art. 37 da Constituição Federal que, não há, até 15/09/2021,
o registro de processos com desclassificação de sigilo em curso no Ministério Público do
Estado do Maranhão nos moldes do previsto na Resolução CNMP n° 89, de 21 de março de
2012.

São Luís, 15 de setembro de 2021.

assinado eletronicamente em 16/09/2021 às 08:33 hrs (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

R
G

E
 H

IL
U

Y
 N

IC
O

L
A

U
 e

m
 1

6
de

 S
et

em
br

o
de

 2
02

1
às

 0
8:

33
 h

rs
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
: D

E
C

L
A

R
A

Ç
Ã

O
-6

24
20

21
, C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

79
D

4B
92

B
50

.

https://mpma.mp.br/autenticidade